ANEXO DE SUMINISTRADORES-
CALIFICADOS PARA LA NORMA:
N I 50.20.04
Agosto de 2015
E D I C I O N : 4ª MOD.:
N O R M A I B E R D R O L A
Fecha de emisión del anexo: Octubre 2015
Título:

de los instrumentos de trabajo denominados manómetros, manovacuómetros y
vacuómetros con elementos receptores elásticos e indicaciones directas,
destinados a la medición de presiones.
3 Elementos normalizados
La designación, denominación y códigos de los receptores de emergencia
normalizados se detallan en la tabla 1.
El modelo de receptor de emergencia de “doble pared” se define por el vo-
lumen nominal del tanque interior.
Tabla 1
Receptores de emergencia normalizados
Designación
Volumen máximo de
aceite de transformador
(m3)
Código
DPRFV/10 10 5020516
DPRFV/15 15 5020517
DPRFV/20 20 5020518
DPRFV/30 30 5020519
DPRFV/40 40 5020520
DPRFV/50 50 5020521
DPRFV/60 60 5020522
DPRFV/70 70 5020523
DPRFV/80 80 5020524
Significado de las siglas que componen la designación:
DPRFV: Receptor de emergencia de Plástico Reforzado con Fibra de Vi-
drio
10/../80: Volumen máximo de aceite de transformador, medido en m3